

2023. 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE XALAPA – ENRÍQUEZ, VERACRUZ, SIENDO LAS **10:00 HORAS** DEL DÍA **05 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS**, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS PUNTOS 6.1, 6.2, 6.2.1, 6.2.2, 6.3 y 6.4 DE LAS BASES DE LICITACIÓN Y CON FUNDAMENTO EN LO PREVISTO POR EL ARTÍCULO 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITA EN SOCONUSCO N° 31, COLONIA AGUACATAL, C.P. 91130, XALAPA, VER., LOS C.C. **LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA**, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES; **M.F. VERÓNICA RAMÓN CORTINA**, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, **ING. NORMA ELIZABETH RODRIGUEZ TORAL**, REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE ATENCIÓN MÉDICA; **LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVÓN**, REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA; **L.C. YADIRA MONSERRAT TORRES SÁNCHEZ** Y **LIC. ZAIDA ELIZABETH ESCOBAR RICO**, COTIZADORAS ADSCRITAS AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, TODOS SERVIDORES PÚBLICOS DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ E INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN, ASIMISMO, SE CUENTA CON LA PRESENCIA DE LA **LIC. ESMERALDA SOLANO LANDA**, REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, DESIGNADA MEDIANTE OFICIO NO. **OIC/SS-SESVER/FI/2578/2023**, A EFECTO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA.-----

EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES SE CELEBRA BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA: -----

- 1.- PRESENTACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS.-----
- 2.- PRESENTACIÓN DE LA(S) EMPRESA(S) LICITANTE(S).-----
- 3.- ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACIÓN. -----
- 4.- RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS DE LA(S) EMPRESA(S) LICITANTE(S). -----
- 5.- CIERRE DEL ACTA Y FIRMA DE LA MISMA, POR TODOS LOS PARTICIPANTES EN EL EVENTO. -----

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA



2023. 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023

HECHOS

- 1.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO UNO DEL ORDEN DEL DÍA, SE PROCEDE A LA PRESENTACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS E INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN -----

POR SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ

NOMBRE	CARGO
LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
M.F. VERÓNICA RAMÓN CORTINA	JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
ING. NORMA ELIZABETH RODRIGUEZ TORAL	REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE ATENCIÓN MÉDICA
LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVÓN	REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA
L.C. YADIRA MONSERRAT TORRES SÁNCHEZ	COTIZADORAS ADSCRITAS AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
LIC. ZAIDA ELIZABETH ESCOBAR RICO	

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	CARGO
LIC. ESMERALDA SOLANO LANDA	REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ.

- 2.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO DOS DEL ORDEN DEL DÍA, SE PROCEDIO A LA PRESENTACIÓN DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES:

POR EL LICITANTE

No.	EMPRESA	REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
1	DEWIMED S.A.	C. MARGARITA NAVA BARRAGÁN

- 3.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO TRES DEL ORDEN DEL DÍA, SE HACE DE CONOCIMIENTO QUE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES A LAS BASES:

ACLARACIÓN 1: SE AGREGA EL ANEXO 1, TODA VEZ QUE EN LAS BASES DE PARTICIPACIÓN, NO ES LEGIBLE DICHO ANEXO.-----

ACLARACIÓN 2: NUMERAL 7.2.22, LA EMISIÓN DEL ANEXO No. 9, PODRÁ INDICAR FECHA PREVIA AL ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, PARA QUE PUEDA SER SELLADO

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA

2023. 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ.-----

4.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO CUATRO DEL ORDEN DEL DÍA, SE PROCEDE A DAR RESPUESTA A LAS PREGUNTAS REALIZADAS EN TIEMPO Y FORMA POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES DE ACUERDO AL OFICIO **SESVER/DAM/SAH/DATH/14112/2023**, DE FECHA 04 DE SEPTIEMBRE DEL 2023, SIGNADO POR LA DRA. ROMANA GUTIÉRREZ POLO, DIRECTORA DE ATENCIÓN MÉDICA.-----

1.- PROVEEDOR: SALLI S.A. DE C.V.

A) DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL

Nº	PREGUNTAS	RESPUESTAS
1	NUMERAL 1.7. (PÁGINA 10) SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARE SI, ¿SERÁ NECESARIO HACER LA VISITA O NO A LAS INSTALACIONES? YA QUE EN EL NUMERAL 7.2.27 PIDE PRESENTAR CONSTANCIA DE VISITAS A LAS UNIDADES HOSPITALARIAS.	EL NUMERAL 1.7 ESTABLECE QUE NO SE REQUIEREN VISITAS. Y EL 7.2.27 MENCIONA: NO APLICA
2	NUMERAL 7.1.3. (PÁGINA 14) SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARE SI, CON SOLO FIRMAR EL ANVERSO DE LAS HOJAS, FICHAS TÉCNICAS, MANUALES, FOLLETOS QUE INTEGREN NUESTRA PROPUESTA SERÁ SUFICIENTE Y SIN QUE SEA MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN, ¿SE ACEPTA?	SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES
3	NUMERAL 7.2.5. (PÁGINA 15) SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ENVIÉ EL ANEXO N°1 LEGIBLE Y COMPLETO, YA QUE EL CONTENIDO EN LAS BASES ESTA ILEGIBLE.	APEGARSE A LA ACLARACIÓN 1
4	NUMERAL 7.2.15 (PÁGINA 17) ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE LA DECLARACIÓN MENSUAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, ANTE EL SAT. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR EL PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO, YA QUE POR LA FECHA DEL EVENTO MI REPRESENTADA NO ESTA OBLIGADA A PRESENTAR LA DECLARACIÓN MENSUAL DEL MES DE AGOSTO. ¿SE ACEPTA?	SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES
5	NUMERAL 7.3.2. (PÁGINA 20) SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA ASENTAR EN EL ANEXO N°12 LA PALABRA (CONFORME A BASES) SIN QUE SEA MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN. ¿SE ACEPTA?	SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA

2023. 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023

2.- PROVEEDOR: DEWIMED S.A.

A) DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL.

NO.	PREGUNTAS	RESPUESTAS
1	NUMERAL 1.5, PÁG. 5 DE LAS BASES. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACEPTAR AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA PARA TODAS LAS PARTIDAS A 60 DÍAS, EN VIRTUD DE QUE LOS BIENES QUE OFERTAMOS SON DE IMPORTACIÓN, TOMANDO EN CUENTA EL TIEMPO DE PRODUCCIÓN Y ENVÍO, ASÍ COMO LA SATURACIÓN ADUANAL, ES QUE SOLICITAMOS SE TOMEN EN CUENTA ESTOS FACTORES, A FIN DE ESTAR EN POSIBILIDADES DE ENTREGAR EN TIEMPO Y FORMA. ¿SE ACEPTA NUESTRA PETICIÓN DE ENTREGAR EN 60 DÍAS?	NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO SOLICITADO EN BASES.
2	NUMERAL 7.2.6., PÁG. 15 DE LAS BASES. PARA CUMPLIR CON ESTE NUMERAL, EN LA USB SE DEBE COPIAR EL ANEXO NO. 2 Y MANUALES, CATÁLOGOS Y/O FOLLETOS. ¿ES CORRECTO?	EN LA USB ÚNICAMENTE DEBERÁ AGREGARSE EL ANEXO 2

B) DE CARÁCTER TÉCNICO.

NO.	PREGUNTAS	RESPUESTAS
1.	NUMERAL 7.2.6., PÁG. 15 DE LAS BASES. ENTENDEMOS QUE EN CASO DE UTILIZAR CATÁLOGOS Y/O MANUALES QUE SE ENCUENTREN EN SU IDIOMA ORIGINAL (NO ESPAÑOL), BASTARÁ CON PRESENTAR TRADUCCIÓN SIMPLE DE AQUELLOS PUNTOS REFERENCIADOS, ¿SE ACEPTA?	SE ACEPTA, SIEMPRE QUE LA TRADUCCIÓN, SE IDENTIFIQUE Y QUE CORRESPONDA A LA PARTE REFERENCIADA DEL CATÁLOGO. SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
2.	NUMERAL 7.2.12., PÁG. 16 DE LAS BASES. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA PRESENTAR LOS CERTIFICADOS DE CALIDAD DEL INSTRUMENTAL POR FAMILIA, DEBIDAMENTE ETIQUETADOS CON LAS PARTIDAS QUE CADA UNO RESPALDA, A FIN DE EVITAR DUPLICADOS Y UN ENGROSAMIENTO INNECESARIO DE LAS PROPUESTAS ¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?	SE ACEPTAN, SIEMPRE Y CUANDO EN LOS CERTIFICADOS DE CALIDAD ESTÉN ETIQUETADAS LAS PARTIDAS A LAS QUE CORRESPONDA Y DEBIDAMENTE REFERENCIANDO, PARA SU ADECUADA REVISIÓN.
3.	NUMERAL 7.2.12., PÁG. 16 DE LAS BASES. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA PRESENTAR LOS REGISTROS SANITARIOS DEL INSTRUMENTAL POR FAMILIA, DEBIDAMENTE ETIQUETADOS CON LAS PARTIDAS QUE CADA UNO RESPALDA, A FIN DE EVITAR DUPLICADOS Y UN ENGROSAMIENTO INNECESARIO DE LAS PROPUESTAS ¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?	SE ACEPTAN, SIEMPRE Y CUANDO EN LOS REGISTROS SANITARIOS ESTÉN ETIQUETADAS LAS PARTIDAS A LAS QUE CORRESPONDA Y DEBIDAMENTE REFERENCIANDO, PARA SU ADECUADA REVISIÓN.
4.	PARA TODAS LAS PARTIDAS DE INSTRUMENTAL SOLICITAMOS SE ACEPTE UN RANGO DE +-10% EN LAS MEDIDAS DEL INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO. ¿SE ACEPTA?	SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
5.	FICHAS TÉCNICAS, RENGLÓN 160. SET DE CIRUGÍA GENERAL PEDIÁTRICA. RENGLÓN 20. PINZAS MOSQUITO.	LA PINZA MOSQUITO QUE SE REQUIERE DEBE SER CURVA.

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA



2023. 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023

NO.	PREGUNTAS	RESPUESTAS
	SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS ACLARE SI LA REQUIEREN RECTA O CURVA.	
6.	FICHAS TÉCNICAS, RENGLÓN 160. SET DE CIRUGÍA GENERAL PEDIÁTRICA. RENGLÓN 23. PINZAS INTESTINALES ANGULADAS. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS ACLARE EL MODELO Y MEDICA REQUERIDA.	DEBE SER PINZA PARA ANASTOMOSIS MODELO DEBAKEY-BECK-SURGICALL DE 15 CM.
7.	FICHAS TÉCNICAS, RENGLÓN 162. SET DE INSTRUMENTAL PARA LEGRADO. RENGLÓN 2. JUEGO DE VALVAS DE RICHARSON. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS ACLARE LAS MEDIDAS REQUERIDAS.	LAS MEDIDAS REQUERIDAS PARA LOS JUEGO DE VALVAS DE RICHARSON ES DE 30CM.
8.	PARTIDA 167. SET DE CIRUGÍA GASTROINTESTINAL. (FICHAS TÉCNICAS RENGLÓN S/N). RENGLÓN 1. CÁNULA PARA ASPIRACIÓN CON BOTÓN DESATORNILLABLE 22.8 CM. YANKAUER. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR UNA CON 27 CM DE LONGITUD.	NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO SOLICITADO EN BASES.
9.	FICHAS TÉCNICAS, RENGLÓN 172. SET DE AMPUTACIÓN. RENGLÓN 17. CÁNULA YANKAUER, CON BOTÓN DESATORNILLABLE, 22.8 CM DE LONGITUD. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR UNA CON 27 CM DE LONGITUD.	NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO SOLICITADO EN BASES.
10.	FICHAS TÉCNICAS, RENGLÓN 175. SET HISTERECTOMÍA VAGINAL. RENGLÓN 1. CÁNULA YANKAUER, CON BOTÓN DESATORNILLABLE, 22.8 CM DE LONGITUD. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR UNA CON 27 CM DE LONGITUD.	SI SE ACEPTA OFERTAR CON 27 CM. DE LONGITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
11.	FICHAS TÉCNICAS, RENGLÓN 176. SET DE EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO. RENGLÓN 9. CHAROLA RECTANGULAR, CON PERFORACIONES DISTRIBUIDAS ESTRATÉGICAMENTE. DIMENSIONES: 25.4 X 16.5 X 6.4 CM. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR LAS SIGUIENTES MEDIDAS 26 X 26 X 5 CM.	NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO SOLICITADO EN BASES.
12.	FICHAS TÉCNICAS, RENGLÓN 176. SET DE EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO. RENGLÓN 12. CÁNULA FERGUSON, CALIBRE 10 FR. ANGULADA. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR EL MODELO FRAZIER.	SI SE ACEPTA OFERTAR EL MODELO FRAZIER, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
13.	FICHAS TÉCNICAS, RENGLÓN 176. SET DE EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO. RENGLÓN 13. CÁNULA FERGUSON, CALIBRE 8 FR. ANGULADA. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR EL MODELO FRAZIER.	SI SE ACEPTA OFERTAR EL MODELO FRAZIER, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA



2023. 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023

NO.	PREGUNTAS	RESPUESTAS
14	FICHAS TÉCNICAS, RENGLÓN 180. SET DE CIRUGÍA DE MANO. RENGLÓN 37. CÁNULA FERGUSON, CALIBRE 10 FR. ANGULADA. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR EL MODELO FRAZIER.	SI SE ACEPTA OFERTAR EL MODELO FRAZIER, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

3.- PROVEEDOR: LABORATORIOS SAAV S.A. DE C.V.

A). - DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL

NO.	PREGUNTAS	RESPUESTAS
1	NUMERAL 7.2.12: ES CORRECTO ENTENDER QUE LAS FOTOCOPIAS DE CERTIFICADOS/REGISTROS MENCIONADAS EN ESTE PUNTO SE ACREDITAN CON ANEXARLAS EN EL PUNTO 7.2.6 "ANEXO 2" DE LA PROPUESTA TÉCNICA EN CADA UNO DE LOS EQUIPOS PROPUESTOS, SIN DETRIMENTO DE PRESENTAR LA MANIFESTACIÓN BAJO PROTESTA DE CUMPLIMIENTO QUE ESTABLECE ESTE NUMERAL, ¿ES CORRECTA NUESTRA INTERPRETACIÓN?	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.
2	NUMERAL 7.2.12: ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO, RESPECTO A BIENES DE ORIGEN INTERNACIONAL BASTARA CON PRESENTAR CERTIFICADO FDA O CE O JIS O ISO 13485 SEGÚN CORRESPONDA AL PAÍS DE ORIGEN Y AL BIEN OFERTADO ¿ES CORRECTA NUESTRA INTERPRETACIÓN?	PARA BIENES DE ORIGEN EXTRANJERO, DEBERÁ ANEXAR CERTIFICADOS DE CALIDAD VIGENTES, DE ACUERDO AL PAÍS DE ORIGEN.
3	NUMERAL 7.2.12: ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO, RESPECTO A LOS BIENES DE ORIGEN NACIONAL BASTARA CON PRESENTAR CERTIFICADO DE BUENAS PRÁCTICAS EMITIDO POR COFEPRIS O ISO 13485 O ISO 9001, SEGÚN CORRESPONDA AL BIEN OFERTADO ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	PARA EQUIPO Y MOBILIARIO MÉDICO DE ORIGEN NACIONAL DEBERÁ PRESENTAR CERTIFICADO DE BUENAS PRÁCTICAS DE FABRICACIÓN EXPEDIDA POR COFEPRIS. PARA MOBILIARIO ADMINISTRATIVO PODRÁN PRESENTAR CERTIFICADO DE CALIDAD VIGENTE, POR INSTITUCIÓN CERTIFICADA PARA PROPORCIONARLOS.
4	NUMERAL 7.2.15: SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE SI ES CORRECTO ENTENDER QUE EL ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE LA DECLARACIÓN MENSUAL ES EL CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023 ¿ES CORRECTA NUESTRA INTERPRETACIÓN?	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN
5	NUMERAL 7.2.30: EN EL APARTADO DE NOTA IMPORTANTE: CON LA FINALIDAD DE AGILIZAR EL PROCESO DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS, ASÍ COMO EL ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA, LOS PARTICIPANTES DEBERÁN PRESENTAR ADICIONALMENTE A SU PROPUESTA POR ESCRITO, EN MEMORIA USB, LA PROPUESTA TÉCNICA EN PROGRAMA EXCEL DE OFFICE 2003-2007. SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE NOS PERMITA ENTREGAR LA PROPUESTA TÉCNICA EN EL PROGRAMA WORD DE OFFICE ¿SE ACEPTA?	SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO CONTENGA LA INFORMACIÓN SOLICITADA EN EL ANEXO 2 SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA





2023. 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023

B). - DE CARÁCTER TÉCNICO

NO.	PREGUNTAS	REPUESTAS
1	ES CORRECTO ENTENDER QUE EL OFERTAR CARACTERÍSTICAS SUPERIORES A LAS SOLICITADAS EN FICHA NO ES MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN DEL PRODUCTO O INCUMPLIMIENTO DE LA PROPUESTA TÉCNICA, FAVOR DE ACLARAR.	ES CORRECTO, SIEMPRE Y CUANDO SE DEMUESTRE DE MANERA CLARA LA EQUIVALENCIA Y/O MEJORA TECNOLÓGICA, DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN FICHA TÉCNICA. SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES
2	RENGLÓN 30 NEGATOSCOPIO DE LED (UN CAMPO) 1. 1) ESTRUCTURA: 1.1. 1.1 DE ACERO INOXIDABLE PARA USO EN QUIRÓFANOS. 1.2. 1.2 DE ACERO AL CARBÓN (LÁMINA NEGRA) CAL. 22 O MAYOR. 1.3. 1.3 DE ALUMINIO ES CORRECTO ENTENDER QUE SE DEBE SELECCIONAR UN TIPO DE MATERIAL CORRESPONDIENTE A LOS PUNTOS 1.1, 1.2, 1.3. FAVOR DE ACLARAR	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.
3	RENGLÓN 30 NEGATOSCOPIO DE LED (DOS CAMPO) 1) ESTRUCTURA: 1.1. DE ACERO INOXIDABLE PARA USO EN QUIRÓFANOS. 1.2. DE ACERO AL CARBÓN (LÁMINA NEGRA) CAL. 22 O MAYOR. 1.3. DE ALUMINIO ES CORRECTO ENTENDER QUE SE DEBE SELECCIONAR UN TIPO DE MATERIAL CORRESPONDIENTE A LOS PUNTOS 1.1, 1.2, 1.3. FAVOR DE ACLARAR	EL RENGLÓN REFERIDO, NO CORRESPONDE AL BIEN DESCRITO EN SU PREGUNTA. POR LO QUE NO SE PUEDE DAR RESPUESTA A SU SOLICITUD.
4	RENGLÓN 35 REANIMADOR DE ASISTENCIA VENTILATORIA ADULTO CON RESPECTO AL PUNTO 2 DICE BOLSA DE DOBLE CUBIERTA, DE SILICÓN LIBRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE O SEMITRANSARENTE SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A ESTA HONORABLE CONVOCANTE, PARA NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACIÓN TODA VEZ QUE ESTA CARACTERISITICA ES EXCLUSIVA DE UNA MARCA EN PARTICULAR, QUE NOS PERMITA OFERTAR UNA BOLSA DE CUBIERTA SENCILLA, DE SILICÓN LIBRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE O SEMITRANSARENTE, YA QUE ESTO NO DEMERITA LA FUNCIONALIDAD DEL EQUIPO ¿SE ACEPTA?	NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO SOLICITADO EN BASES. LA CARACTERÍSTICA ES NECESARIA PARA LA RESISTENCIA CON EL USO, DEL BIEN.
5	RENGLÓN 35 REANIMADOR DE ASISTENCIA VENTILATORIA ADULTO CON RESPECTO AL PUNTO 15 DICE ESTUCHE DE PLÁSTICO CON ASA PARA GUARDA Y PROTECCIÓN SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR UN ESTUCHE DE PLÁSTICO SIN ASA PARA GUARDA Y PROTECCIÓN DE LOS REANIMADORES, YA QUE ESTO NO DEMERITA LA FUNCIONALIDAD DEL EQUIPO ¿SE ACEPTA?	SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
6	RENGLÓN 36 REANIMADOR DE ASISTENCIA VENTILATORIA NEONATAL	NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO SOLICITADO EN BASES. LA CARACTERÍSTICA ES NECESARIA PARA LA RESISTENCIA CON EL USO, DEL BIEN.

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA





2023. 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023

NO.	PREGUNTAS	REPUESTAS
	<p>CON RESPECTO AL PUNTO 2 DICE BOLSA DE DOBLE CUBIERTA, DE SILICÓN LIBRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE O SEMITRANSARENTE SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A ESTA HONORABLE CONVOCANTE, PARA NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACIÓN TODA VEZ QUE ESTA CARACTERISITICA ES EXCLUSIVA DE UNA MARCA EN PARTICULAR, QUE NOS PERMITA OFERTAR UNA BOLSA DE CUBIERTA SENCILLA, DE SILICÓN LIBRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE O SEMITRANSARENTE, YA QUE ESTO NO DEMERITA LA FUNCIONALIDAD DEL EQUIPO ¿SE ACEPTA?</p>	
7	<p>RENGLÓN 36 REANIMADOR DE ASISTENCIA VENTILATORIA NEONATAL CON RESPECTO AL PUNTO 15 DICE ESTUCHE DE PLÁSTICO CON ASA PARA GUARDA Y PROTECCIÓN SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR UN ESTUCHE DE PLÁSTICO SIN ASA PARA GUARDA Y PROTECCIÓN DE LOS REANIMADORES, YA QUE ESTO NO DEMERITA LA FUNCIONALIDAD DEL EQUIPO ¿SE ACEPTA?</p>	SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
8	<p>RENGLON 56 CARRO PARA CURACIONES CON RESPECTO AL PUNTO 9 DICE DIMENSIONES APROXIMADAS: LARGO 90 CM X ANCHO 45 CM X ALTO 220 CM SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR UN CARRO PARA CURACIONES CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES LARGO 80 CM X ANCHO 50 CM X ALTO 105 CM TODA VEZ QUE SE ENCUENTRA UNA INCOHERENCIA EN EL PUNTO YA MENCIONADO POR LA ALTURA SOLICITADA ¿SE ACEPTA?</p>	SE ACLARA QUE PARA EL RENGLÓN 56, PUNTO 9, LAS DIMENSIONES APROXIMADAS SON: LARGO 80 CM X ANCHO 50 CM X ALTO 100 CM.
9	<p>RENGLON 69 MESA PARA EXPLORACION GINECOLOGICA TIPO PILCHER CON RESPECTO AL PUNTO 2.1 DICE ALTO DE 174 CM COMO MINIMO SE SOLICITA ATENTAMENTE A ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE NOS PUEDA PROPORCIONAR LAS DIMENSIONES CORRECTAS DEL MESA PARA EXPLORACION GINECOLOGICA TIPO PILCHER DEBIDO QUE EN LA FICHA TÉCNICA MENCIONAN DIMENSIONES GENERALES TOTALES, PERO EN EL PUNTO 2.1 NO SE PRECISA A QUE PARTE DE LA MESA OBEDECE LA ALTURA MENCIONADA EN DICHO PUNTO FAVOR DE ACLARAR.</p>	SE ACLARA QUE LAS DIMISIONES SON: 2 DIMENSIONES: 2.2 ANCHO TOTAL ENTRE 70 CM Y 80 CM. APROXIMADAMENTE. 2.3 ALTURA TOTAL DEL PISO AL ASIENTO, ENTRE 85 CM Y 90 CM. APROXIMADAMENTE. 2.4 SUPERFICIE ACOJINADA DE 170 CM DE LARGO Y 60CM DE ANCHO, COMO MÍNIMO. SE OMITE EL PUNTO 2.1 DEL RENGLÓN 69.
10	<p>RENGLON 83 ENFRIADOR/CALEFACTOR DE AGUA CON RESPECTO AL PUNTO 12 POSICION DE CARGA: SUPERIOR SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR UN DISPENSADOR CON MECANISMOS DE GARRAFON OCULTO, YA QUE ESTO NO DEMERITA LA FUNCIONALIDAD DEL EQUIPO ¿SE ACEPTA?</p>	SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO SEA DE FÁCIL MANIPULACIÓN PARA EL PERSONAL USUARIO, DEMOSTRÁNDOLO EN EL CATÁLOGO PRESENTADO EN SU PROPUESTA, ASÍ COMO CUMPLA CON LAS DEMÁS CARACTERÍSTICAS DE LA FICHA TÉCNICA. SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.
11	<p>RENGLON 83 ENFRIADOR/CALEFACTOR DE AGUA</p>	SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES: SE ACLARA QUE PARA EL REGLÓN

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA



2023. 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023

NO.	PREGUNTAS	RESPUESTAS
	<p>CON RESPECTO AL PUNTO 14 CORRIENTE ELECTRICA 120V +/- 10% A 60 HZ Y BATERIAS RECARGABLES SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR UN ENFRIADOR/CALEFACTOR DE AGUA SIN BATERIAS RECARGABLES ¿SE ACEPTA?</p>	<p>83, PUNTO 14 SE OMITEN LAS BATERIAS RECARGABLES.</p>
12	<p>PREGUNTA GENERAL PARA INSTRUMENTAL MEDICO</p> <p>TODA VEZ QUE EL DÍA 01 DE OCTUBRE DE 2003 SE PUBLICO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN LA DECIMOCUARTA ACTUALIZACIÓN DEL CUADRO BÁSICO Y CATALOGO DE INSTRUMENTAL Y EQUIPO MÉDICO, [HTTPS://WWW.DOF.GOB.MX/NOTA_DETALLE.PHP?CODIGO=688477&FECHA=01/10/2003#GSC.TAB=0] EN EL CUAL SE MENCIONA QUE ES PERMITIDO UNA TOLERANCIA DE +/- 10% EN LAS MEDIDAS DEL INSTRUMENTAL. SOLICITANDO DE LA MANERA MAS ATENTA A ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR INSTRUMENTAL MEDICO CON UN RANGO DE TOLERANCIA DE +/-10% EN LAS MEDIDAS DEL INSTRUMENTAL ¿SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?</p>	<p>SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.</p>

CONCLUYE LA ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PRESENTADAS EN TIEMPO Y FORMA. -----

RESPECTO A LAS PREGUNTAS Y RESPUESTAS, LA REPRESENTANTE DE LA EMPRESA: **DEWIMED S.A.** QUE SE ENCUENTRA PRESENTE, **MANIFIESTA NO TENER OBJECCIÓN ALGUNA, ACEPTANDO LOS ACUERDOS TOMADOS EN EL DESARROLLO DE LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES FIRMANDO DE CONFORMIDAD**, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRAL DE LAS BASES.-----

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN EL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, EN DONDE SE FIJARÁ COPIA DE LA CARÁTULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR O EL AVISO DEL LUGAR DONDE SE ENCUENTRA DISPONIBLE, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL. LA INFORMACIÓN TAMBIÉN ESTARÁ DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: <https://www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciones-2023/licitaciones-publicas-nacionales-2023/> SIGNIFICANDO QUE TODOS LOS ACUERDOS TOMADOS EN LA PRESENTE SERÁN OBLIGATORIOS PARA TODOS LOS LICITANTES. -----

SE INFORMA A TODOS LOS INTERESADOS EN PARTICIPAR, QUE DEBERÁN APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DE PARTICIPACIÓN, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 27 FRACCIÓN I Y DEMÁS RELATIVOS DE LA LEY NÚMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA

2023. 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023

Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.-----

SE REITERA A LOS PARTICIPANTES QUE DEBERÁN PRESENTAR EN SU PROPUESTA TÉCNICA, **EL ACUSE DEBIDAMENTE SELLADO EN ORIGINAL Y COPIA DEL ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD** EN EL QUE EL LICITANTE MANIFIESTE **QUE NO DESEMPEÑA EMPLEO, CARGO O COMISIÓN** EN EL SERVICIO PÚBLICO O, EN SU CASO, QUE A PESAR DE DESEMPEÑARLO, CON LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE, NO SE GENERA UN CONFLICTO DE INTERÉS, **EL CUAL EL LICITANTE DEBERÁ PRESENTAR ANTE EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL** EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ **PREVIO AL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS**, EN CASO DE QUE SEA PERSONA MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERÁN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD, DE ACUERDO AL **ANEXO 9** SOLICITADO EN EL **NUMERAL 7.2.22** DE LAS BASES DE LICITACIÓN.-----

EL **ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS** SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA **11 DE SEPTIEMBRE DEL 2023, A LAS 10:00 HORAS**, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE ESTOS SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITO EN SOCONUSCO NO. 31, COL. AGUACATAL, C.P. 91130 DE ESTA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ.-----

5. - EN DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO CINCO NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS **11:00 HORAS** DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE A ENTERA SATISFACCIÓN DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, LA FALTA DE FIRMA DE ALGUNOS DE LOS PARTICIPANTES EN ESTE ACTO NO INVALIDA EL CONTENIDO DE LA MISMA.-----

POR SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ


LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES


M.F. VERÓNICA RAMÓN CORTINA

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES


ING. NORMA ELIZABETH RODRIGUEZ
TORAL

REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE
ATENCIÓN MÉDICA


LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVÓN

REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA



2023, 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023

L.C. YADIRA MONSERRAT TORRES
SÁNCHEZ

COTIZADORA ADSCRITA AL
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LIC. ZAIDA ELIZABETH ESCOBAR RICO

COTIZADORA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	REPRESENTANTE	FIRMA
LIC. ESMERALDA SOLANO LANDA	REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ.	

POR EL LICITANTE

No.	DENOMINACIÓN DE LA PERSONA MORAL	NOMBRE DEL REPRESENTANTE	FIRMA
1	DEWIMED S.A.	MARGARITA NAVA BARRAGÁN	

*****FIN DEL ACTA*****

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA.

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-025-2023 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA





VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SS
Secretaría
de Salud

SEVER
Servicios de Salud
de Veracruz



ME LLENA DE ORGULLO

ANEXO N° 1

PROPUESTA TÉCNICA

No. LPN-103T00000-025-2023

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA

El que suscribe___, representante legal de la empresa "_____", manifiesto **bajo protesta de decir verdad**, que los datos aquí asentados, son ciertos y han sido debidamente verificados, así como que cuento con facultades suficientes para suscribir la propuesta concerniente a la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LPN-103T00000-025-2023, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, MÉDICO Y DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL PARA UNIDADES MÉDICAS DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN, PERTENECIENTES A SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON RECURSO FISE 2023, SEGUNDA CONVOCATORIA**

Registro Federal de Contribuyentes:		
Domicilio Calle y Número: _____		
Colonia: _____	Delegación o municipio: _____	
Código Postal: _____	Entidad Federativa: _____	
Teléfonos: _____		
Correo Electrónico: _____		
Número de Escritura, así como el nombre y número del notario ante la cual se dio Fe de la misma y fecha:		
Relación de Accionistas:		
Apellido Paterno	Apellido Materno	Nombre(s)
Descripción del Objeto Social:		
Reforma al acta constitutiva:		
Nombre del apoderado o representante:		
Datos del documento mediante el cual se acredita su personalidad y facultades		
Escritura Pública Número:	Fecha:	
Nombre número y lugar del Notario Público ante el cual se otorgó (Lugar y fecha)		

Protesto lo necesario
(Firma)

Nota: El presente formato deberá ser producido por cada participante, debiendo respetar su contenido, en papel membretado de la empresa Licitante.